[image: image1.emf]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.       16          2016
“Outorga Título de Cidadão Itaquaquecetubense”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:
Art. 1º - Fica concedido o título de “CIDADÃO ITAQUAQUECETUBENSE” ao Senhor joão galo, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º - A Presidência da Casa designará local, dia e hora para, em Sessão Solene a ser realizada a entrega do título ora conferido.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 13 de Maio de 2016.

Arnô Ribeiro Novaes
Vereador – PSDB

[image: image3.png]PROTOCOLO 761/2016 - 13/05/2016 15:29 - PROCESSO 749/2016

Exposição de motivos
JOÃO GALO, nasceu em 24 de junho de 1942, na Cidade de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, filho de Luiz Galo e Conceição Ortiz Galo. Casou-se com a qual convive até os dias de hoje. No ano de 1977, na Travessa Piauí, no Bairro do Aracaré, começou o trabalho evangelístico com o intuito de ajudar famílias, crianças, jovens e adultos a terem um relacionamento real com Deus, paz e harmonia na vida. Após alguns meses nasce ali a Igreja Missionária que com muito trabalho social  e espiritual adquiriram um terreno na Rua Brasília, número 387, onde hoje existe ali um templo que reuni pessoas para adorarem a Deus.

Seu trabalho não parou por aí, pois como pessoas dos bairros vizinhos também começaram se aproximar e juntar-se a este grupo, houve então a necessidade de adquirir um outro espaço na Rua Colorado, nº. 241, no Jardim Gonçalves, na Cidade de Itaquaquecetuba.

Pastoreia a Igreja Evangélica Pentecostal Missionária Independente há 27 anos, prestando serviços sociais, materiais e evangelísticos a todos que se aproximam e necessitam de um apoio e de uma assistência.
Casado há 53 anos, pai de 4 filhas, esposo de uma mulher sábia, tem 7 netos e uma bisneta, e é exemplo de Pastor Idôneo, responsável, fiel a Deus e sempre procura apresentar-se a Deus como homem valoroso, que maneja bem AA palavra da verdade, a Bíblia Sagrada e procura-se desviar-se do mal.

Hoje perto de completar 74 anos de idade, dedicou os últimos 39 anos de sua vida, ou seja, desde o ano de 1977, ao trabalho evangelístico, social e assistencial na Cidade de Itaquaquecetuba.
Arnô Ribeiro Novaes
Vereador – PSDB

[image: image2.emf]
_1462276841.unknown